DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO 0256
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 0256

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.389, DE 03 DE MAIO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 36/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-

encial nº 36/2019, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETOS DE CASCALHAMENTO/READEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS, PLANO ALTIMÉTRICO, PROJETOS DE PONTES, PONTILHÕES,
BUEIROS, DELIMITAÇÕES DOS TRECHOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO INDI-
VIDUALIZADO POR TRECHO, MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DO PROJETO E ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO A SEREM
ACOMPANHADOS PELA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
J. A.
ENGENHARIA
AMBIENTAL
LTDA - ME

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE  ENGENHARIA,
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CASCALHA-
MENTO/READEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,
PLANO ALTIMÉTRICO, PROJETO DE PONTES,
PONTILHÕES, BUEIROS, DELIMITAÇÕES DOS
TRECHOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO INDIVIDUAL-
IZADO POR TRECHO, MEMORIAL DESCRITIVO/
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROJETO, ORÇA-
MENTO DISCRIMINATIVO, PROJETO EXECUTIVO
DE TERRAPLENAGEM, PROJETO EXECUTIVO DE
DRENAGEM, DESENVOLVIMENTO DE SOLUÇÕES
TÉCNICAS GLOBAIS QUE FORNEÇA VISÃO DA
OBRA, IDENTIFICAÇÃO DOS SEUS ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS COM CLAREZA, IDENTIFICAÇÃO
DO TIPOS DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A EX-
ECUÇÃO, COM SUAS ESPECIFICAÇÕES QUE ATEN-
DAM E ASSEGUREM OS MELHORES RESULTADOS
PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, SUBSÍDIOS
PARA MONTAGEM DO PLANO DE LICITAÇÃO
E GESTÃO DA OBRA, COMPREENDENDO A SUA
PROGRAMAÇÃO, A ESTRATÉGIA DE SUPRIMEN-
TOS, AS NORMAS DE FISCALIZAÇÃO E DE DADOS
NECESSÁRIOS EM CADA CASO.

JA 500,00 109,4415

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 36/2019, é de R$ 54.720,75 (Cinqüenta e Quatro Mil, Sete-
centos e Vinte Reais e Setenta e Cinco Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três
dias de maio de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°160/2019
Pregão Presencial Nº 036/2019
Data da Assinatura: 03/05/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  J. A. ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
CASCALHAMENTO/READEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PLANO
ALTIMÉTRICO, PROJETOS DE PONTES, PONTILHÕES, BUEIROS, DELIM-
ITAÇÕES DOS TRECHOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO INDIVIDUALIZADO
POR TRECHO, MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO
PROJETO E ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO A SEREM ACOMPANHADOS
PELA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇO..
Valor total: R$ 54.720,75 (Cinqüenta e Quatro Mil, Setecentos e Vinte
Reais e Setenta e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 0256

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR
Fundo Especial do Petróleo – 12.254-8 03/05/19 536,88
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 03/05/19

03/05/19
03/05/19
03/05/19
03/05/19
03/05/19
03/05/19
03/05/19

69.343,84
40.000,00
253.951,34
41.860,00
1.000,00
312,50
5.937,50
2.029,34

FNDE – FUNDEB – 30665-7 02/05/19 78.868,38

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Valdomiro Brizola, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do
Município de Capanema, Estado do Paraná, com sede na Rua Padre
Cirilo, nº 1270, Centro, inscrita no CNPJ nº 01.566.281/0001-07, no uso
das atribuições que lhe são conferidas em Lei e atendendo a Instrução
Normativa nº 149/2019 de 26/04/2019 do Tribunal de Contas do Esta-
do do Paraná.

Convoca

Toda a população para participar da Audiência Pública, referente ao
Primeiro Quadrimestre do Exercício de 2019, para avaliação das Metas
Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, a ser realizada no dia
27 de maio de 2019, às 18h00min, na sala de sessões da Câmara Mu-
nicipal de Vereadores de Capanema, sito à Rua Padre Cirilo, nº 1270,
Centro.

Sala da Presidência, 03 de maio de 2019.

Valdomiro Brizola
Presidente da Câmara

OUTRAS PUBLICAÇÕES

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-05-03T19:20:07-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160